6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA

CLASE 1: POTRAS 1 ANO

1- CAROLINA DE LABA

18.06.2018 Castafa

EXCALIBUR E.A.x ABHA RAWA T CyC C E M TOTAL
x SHANGHAI E.A. 190 | 19,0 | 18,0 | 155 | 19,0 | 90,5
Criador: YEGUADA LABA 19,0 | 19,0 | 18,0 | 15,0 | 18,5 | 89,5
Propietario: YEGUADA LABA TOTAL 90
2- TRIANA R.R. 01.06.2018 Alzana
FARASI NUT O.A. x KAMILA C.P. T CyC C E M TOTAL
X OLIGARCA 18,0 | 18,0 | 18,0 | 15,0 | 18,0 | 87,0
Criador: JUAN JESUS FONTENLA TOURINO 18,0 | 18,0 | 17,5 | 15,0 | 17,5 | 86,0
Propietario: JUAN JESUS FONTENLA TOURINO TOTAL 86,5
3- SUGARF.T. 16.04.2018 Torda
LLESAMI x CORCHUELA T CyC C E M TOTAL
x GABIRO 190 | 185 | 18,0 | 155 | 19,0 | 90,0
Criador: FRANCISCO TOUCEDA 18,5 18 18 16 18,5 89
Propietario: FRANCISCO TOUCEDA TOTAL 89,5
T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo E: Extremidades M: Movimientos

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino




6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 2: POTRAS 2 ANOS

4- GM NAJJ,A THE BARAJJ
BARAJJ AL ZARAQ x CITRUS TAFONA
X GHAZZAN

Criador: GANADERIA OMAR DOVALE CANDIA

Propietario: GANADERIA MARTINEZ

5- TACTICA F.T.
LLESAMI x TACTICA
x GABIRO
Criador: FRANCISCO TOUCEDA
Propietario: FRANCISCO TOUCEDA

6- UXIAF.T.
LLESAM x COT UXIA
x GABIRO
Criador: FRANCISCO TOUCEDA
Propietario: FRANCISCO TOUCEDA

7- MAR-NINA
GAZZAN x RACHIDIA
X GAZAL AL SHAQAB
Criador: JOSE MANUEL MARINO
Propietario: JOSE MANUEL MARINO

T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo
Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

01.07.2017 Torda

CyC

TOTAL

19,0

18,5

18,5

16,0

19,0

91,0

18,5

18,5

18

15,5

18,5

89

TOTAL

90

06.06.2017 Torda

CyC

TOTAL

19,0

18,0

18,0

15,5

20,0

90,5

18,0

18,0

18,0

15,0

19,0

88,0

TOTAL

89,25

01.06.2017 Negra

CyC

TOTAL

18,5

18,0

18,0

15,5

19,0

89,0

18,5

18,0

18,0

15,5

18,5

88,5

TOTAL

88,75

04.05.2017 Negra

CyC

TOTAL

18,0

19,0

18,5

15,5

18,0

89,0

19,0

19,0

17,5

15,5

17,5

88,5

TOTAL

88,75

E: Extremidades M:

Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 2: POTRAS 2 ANOS

8 CITRUS SHADOW
SHANGHAI EA x TCHAATA DARIA
x WH JUSTICE
Criador: CITRUS ARABIANS
Propietario: CITRUS ARABIANS

T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo
Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

31.03.2017 Torda

TOTAL

E: Extremidades

CyC

TOTAL

19,5

19,5

17,5

16,0

19,5

92,0

19,5

19,5

17,5

15,5

19,0

91,0

91,5

M: Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2



10

11

T: Tipo

6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA

CLASE 3: POTRAS 3 ANOS

CHUVIA TV
HAD MEI F x NEK-SAFARD
x HADJI

30.05.2016 Castafia

Criador: GANADERIA TORRES VILARINO

Propietario: JESUS MANUEL CASAL LOPEZ

L.G. NAIR
RAP KALIFA x KAHLA

X SATAN
Criador: GEMELOS
Propietario: JUAN MANUEL

LA GALIA
ISAR x GAZANIA

TOTAL

17.05.2016 Castafia

FONTENLA LAFUENTE

TOTAL

15/05/16 Alazana

x EL PERFECTO

Criador: LEILA ARABIANS

Propietario: GANADERIA PEDRA FURADA

Cy C: Cabezay Cuello

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

TOTAL

C: Cuerpo E: Extremidades

T |CyC| C E M | TOTAL
18,5/18,0(18,0/15,5{19,0] 89,0
00(00]00]| 00| 0,0 0,0

89

T |cye|l ¢ | E | M |TOTAL

0~ o T e ey
¢ NO PRESENTADO o
| | | | | o
T Jeyc] ¢ [ E [ ™ [TOTAL
19,0[18,5[18,5[16,0/19,0] 91,0
00[00]00[00]00][ 00
91

M: Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



CAMPEONATO DE POTRAS

1° Calsificado potras de un afio

2° Calsificado potras de un afio

1° Calsificado potras de dos afios

2° Calsificado potras de dos afios

1° Calsificado potras de tres afios

2° Calsificado potras de tres afios

[1-CAROLINA DE LABA

[3-SUGAR F.T.

[8-CITRUS SHADOW

[4-GM NAJJ,A THE BARAJJ

[11-LA GALIA

[9-CHUVIA TV

MEDALLA DE ORO

MEDALLA DE PLATA

MEDALLA DE BRONCE

8-CITRUS SHADOW

1-CAROLINA DE LABA

11-LA GALIA




6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA

CLASE 4: POTROS 1 ANO

12 CARTAGO DE LABA 27.06.2018 Alazan

AJMAN MONISCIONE x ADOS DOHA T |CyC| C E M | TOTAL
x WH JUSTICE 19,01 18,5|17,5|15,0/19,5| 89,5
Criador: YEGUADA LABA 18,5|18,5|17,5(15,5(19,5| 89,5
Propietario: YEGUADA LABA TOTAL 89,5
13 CHAMBAO DE LA EIRA 11/02/18 Castafio
CAP BIANCO x ISABELA T |CyC| C E M | TOTAL
x SHANGHAI EA 18,5 18,01 18,0/ 16,0[/18,5| 89,0
Criador: GANADERIA YEGUADA LA EIRA 18,5/ 18,0/ 18,0|16,0(18,5| 89,0
Propietario: DIEGO ROMERO PEREZ TOTAL 89
14 S.G.C.DAREK 04.01.2018 Tordo
ZEUS EA x CITRUS CAROLINA T |CyC| C E M | TOTAL
x SHANGHAI EA 19,01 19,5|18,5/16,0/18,0| 91,0
Criador: ARABIANS DALVA 19,0 19,0|18,5|16,0( 18,0 90,5
Propietario: G.C. ARABIANS TOTAL 90,75
T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo E: Extremidades M: Movimientos

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA

CLASE 5: POTROS 2 ANOS

15 ALL ZAHIR YR 06.09.2017 Castafio
JACO BINI x ALAMEA F T |CyC| C E M | TOTAL
X IZABAL 18,0(18,5/18,0(16,0(18,5| 89,0
Criador: YEGUADA REDONDA 18,0(18,0|17,5|/16,0(17,5| 87,0
Propietario: SARA MAYE LLONY TOTAL 88
16 CORZO P.F. 18.07.2017 Tordo
ESP ESTEL O DE F x vacuna T |CyC| C E M | TOTAL
x EL PERFECTO 18,5(18,5/18,0(15,5(19,0| 89,5
Criador: YEGUADA A PEDRA FURADA 18,5(18,5|17,5|/15,5(18,5| 88,5
Propietario: YEGUADA A PEDRA FURADA TOTAL 89
17 JUPITER EA 05.05.2017 TORDO
ZEUS EA x ADOS FAMA T |CyC| C E M | TOTAL
X SHANGHAI EA 19,5(19,0/18,5(15,5(18,0| 90,5
Criador: YEGUADA ADOS 19,0(19,0|17,5(14,5(18,5| 88,5
Propietario: GEMELOS TOTAL 89,5
18 AS CBU 05.05.2017 Alazan
FARASI NUT O.A. x KARINA T [cyc]l ¢ | E ] m |TOTAL

X OLIGARCA
Criador: CRISTIAN BACARIZA VEIGA
Propietario: JUAN MANUEL FONTENLA LAFUENTE

T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello E: Extremidades
Juez 1: Jose luis Garcia Vargas

Juez 2: Pilar Cavero Pino

C: Cuerpo

TOTAL

NO PRESENTADO

M: Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 5: POTROS 2 ANOS

19 L.G GHAZZAL
GHAZZAN x ROM -KARINA
x GAZAL AL SHAQAB
Criador: GEMELOS
Propietario: GEMELOS

T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo
Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

18.04.2017 Alazana

E: Extremidades

T [cycl ¢ | E | m |TOTAL

NO PRESENTADO

TOTAL

M: Movimientos

JUEZ 1

JUEZ 2



6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 6: POTROS 3 ANOS

20 DAA INCA. 05.04.2016 Tordo
AJ BADAW!I x INDIA MPE T |CyC| C E M | TOTAL
x WH JUSTICE 18,5119,5/18,5(16,0| 18,5| 91,0
Criador: DALIA ARABIANS 19,0|19,0|18,0(16,0|18,5| 90,5
Propietario: IAN LAGO CARBALLIDO TOTAL 90,75
T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo E: Extremidades M: Movimientos

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

JUEZ 1
JUEZ 2



CAMPEONATO DE POTROS

1° Calsificado potros de un afio

2° Calsificado potros de un afio

1° Calsificado potros de dos afios

[14-S.G.C.DAREK

[12-CARTAGO DE LABA

[17-JUPITER EA

2° Calsificado potros de dos afios |16-CORZO P.F.
1° Calsificado potros de tres afios |[20-DAA INCA
2° Calsificado potros de tres afios |

MEDALLA DE ORO 20-DAA INCA

MEDALLA DE PLATA

MEDALLA DE BRONCE

14-S.G.C.DAREK

17-JUPITER EA




6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 7: YEGUAS DE 4 A 6 ANOS

21 AFRODITA E.A. 15.05.2015 Torda

EXCALIBUR E.A. x AUREA E.A.
x SHANGHAI E.A.
Criador: EQUUS ARABIANS
Propietario: VACOR ARABIANS TOTAL
22 SENA CG 09.03.2015 Negra

GHAZZAN x BELA VIZANO
x GAZAL AL SHAQAB
Criador: YEGUADA GONZALEZ

Propietario:YEGUADA GONZALEZ TOTAL

23 KALIMA C.P. 21.06.2014 Alazana
FER KAMIL x AISHA PAZOS
x J.K.NASSER

Criador: CIPRIANO CRUJERIAS SANPEDRO

Propietario: JUAN JESUS FONTENLA TOURINO TOTAL

24 ABHA YADIDAH
ALFABIA ALBUSTAN x ABHA LORENA

x PHAAROS
Criador: Ganaderia Ses Planes
Propietario: YEGUADA LABA TOTAL
T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo E: Extremidades

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

CyC

TOTAL

19,5

19,5

18,0

16,0

18,0

91,0

19,5

20,0

18,5

16,5

19,0

93,5

92,25

CyC

TOTAL

18,0

19,0

18,5

15,5

18,0

89,0

18,5

18,5

18,0

15,5

18,0

88,5

88,75

CyC

TOTAL

17,5

18,0

18,5

15,5

18,0

87,5

18,0

18,0

18,0

15,5

17,5

87,0

87,25

09.02.2013 Castafa

CyC

TOTAL

18,0

19,0

18,5

16,0

18,5

90,0

19,5

19,0

18,0

17,0

19,0

92,5

91,25

M: Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA

CLASE 8: YEGUAS DE 7 Y MAS ANOS

25 ANKARA VIZANO
AKILES FA x MANGUERA

x PERFECT DE LA FONT
Criador: YEGUADA TORRES ARABIANS

Propietario: JOSE FORNEAS

26 AER IGNIS
URENTE x CAS EQUIA
x HABBUS
Criador: DUNYA ARABIANS

Propietario: LAURA GOMEZ SENRA

27 J.A. PYNDINA

RAWALPYNDI x MAR ENNA

x CARMARGUE
Criador: FRANCISCO FIGUEIRO TOUCEDA
Propietario: BELEN ABAL MARTINEZ

28 GALHA

R ALI BEY x DP BLACK SARATOGA

x MAGIC DREAN
Criador: FRANCISCO TOUCEDA
Propietario: FRANCISCO TOUCEDA

T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello
Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

C: Cuerpo

05.07.2012 Castafia

T |CyC| C E M | TOTAL

18,5/ 18,5|18,5|15,5|18,5| 89,5
18,5|18,5(18,0|16,5|18,5| 90,0

TOTAL 89,75

27.05.2012 Castafia

T |CyC| C E M | TOTAL

18,01 18,0 18,0| 15,5/ 19,0| 88,5
18,0118,0(18,0|16,0|18,5| 88,5

TOTAL 88,5

18.03.2012 Torda

T |CyC| C E M | TOTAL

19,01 19,0 18,0/ 16,0/ 19,5| 91,5

19,01 18,5(18,0|15,5|19,0f 90,0

TOTAL 90,75

06/06/11 Negra

T |CyC| C E M | TOTAL
18,5/19,0|117,5|15,5|19,0| 89,5
18,5|18,5(18,0|15,5|19,5| 90,0

TOTAL 89,75

E: Extremidades M: Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



CAMPEONATO DE YEGUAS

1° Calsificada yeguas de 4 a 6 afios |21-AFRODITA E.A.
2° Calsificada yeguas de 4 a 6 afios |24-ABHA YADIDAH
1° Calsificada yeguas de 6 y mas afios [30-MAR ENNA

2° Calsificada yeguas de 6 y mas afos [29-MAR IRIS
MEDALLA DE ORO 21-AFRODITA E.A.
MEDALLA DE PLATA 24-ABHA YADIDAH

MEDALLA DE BRONCE 29-MAR IRIS




6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 10: SEMENTALES DE 7 Y MAS ANOS

32 TRAVIESO TV

02.05.2012 Castafio

GUAL MEI x HIDRA PV T |CyC| C E M | TOTAL
x GUAL XIRAC 18,5]/18,5]/18,0|16,0|18,0| 89,0
Criador: GANADERIA TORRES VILARINO 19,01 18,5|18,0|16,0119,0| 90,5
Propietario: JOSE BLANCO ESTEVEZ TOTAL 89,75
33 ADAM EL QAAIS 15.01.2011 Alazan
ABHA QATAR x BUISA T |CyC| C E M | TOTAL
x MARWAN AL SHAQAB 19,5119,0119,0116,0119,5| 93,0
Criador: ANTONIO GONZALEZ 19,5/19,0119,0|15,5/19,0| 92,0
Propietario: GEMELOS TOTAL 92,5
34 DK WAOMI 08.01.2011 Negro
MONOGRAMM JM x GORIKA GS T |CyC| C E M | TOTAL
x STYLE SRA 19,0118,5]|18,5|15,5]|19,5| 91,0
Criador: TONI MORENO 18,5/18,5/18,0|15,5/19,5| 90,0
Propietario: GANADERIA MARTINEZ TOTAL 90,5
35 INN 10/04/06 Tordo
DELONIX x CALATHEA T |CyC| C E M | TOTAL
x TIMUR 18,01 18,5]/18,0|15,5]|18,0| 88,0
Criador: SALVADOR ROCA ENRICH 18,01 18,0/ 18,0|16,0|18,0| 88,0
Propietario: EDUARDO APARISI ROMERO TOTAL 88
T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo E: Extremidades M: Movimientos

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



6° CONCURSO AECCA CONCELLO DE A ESTARDA
CLASE 10: SEMENTALES DE 7 Y MAS ANOS

36 ABHA MIDAS
MARWAN AL SHAQAB x CM FAYLLA SHAKLAN
X GAZAL AL SHAQAB
Criador: SES PLANES
Propietario: GEMELOS

37 FACHO
DONGORO x POPEA
X BARON
Criador: JOSE CARMELO BARREIRO PAZ
Propietario: JOSE BLANCO ESTEVEZ

T: Tipo Cy C: Cabezay Cuello C: Cuerpo E: Extremidades

Juez 1: Jose luis Garcia Vargas
Juez 2: Pilar Cavero Pino

28.06.2000 Tordo

TOTAL

28.06.2000 Tordo

TOTAL

T |CyC| C E M | TOTAL
AMA DD CCCEANT A DA
NU HREDEINTAPU

0
T |CyC| C E M | TOTAL
19,0118,5|17,5]|15,0119,5| 89,5
18,5|19,0|17,5|15,0119,5| 89,5
89,5

M: Movimientos

JUEZ 1
JUEZ 2

JUEZ 1
JUEZ 2



CAMPEONATO DE SEMENTALES

MEDALLA DE ORO 33-ADAM EL QAAIS

MEDALLA DE PLATA 34-DK WAOMI

MEDALLA DE BRONCE 32-INN




EJEMPLAR NACIDOS EN GALICIA CON
MAS ALTA PUNTUACION

33-ADAM EL QAAIS

Trofeo para ejemplar con mejor cabeza

8-CITRUS SHADOW

Trofeo para ejemplar con mejores movimientos

29-MAR IRIS
30-MAR ENNA




